
Calineczka
miesięcznik wiadomości przedszkolnych - kwiecień

Czas przyjaźni 
Czegoś takiego jeszcze nie było w historii polskiej oświaty. W trzy
tygodnie w szkołach i przedszkolach przybyło kilkadziesiąt tysięcy
dzieci – uchodźców z Ukrainy. I wciąż ich przybywa. Pierwsze chwile
pobytu w Polsce są dla nich pełne emocji. Są bezpieczne w Polsce.
Zaczynają nowe życie, nawet jeśli nasz kraj jest tylko przystankiem w drodze. To czas na 
przytulanie, na łzy, na poznanie rodziny, do której trafili. Dzieci potrzebują wtedy bliższego niż 
zwykle kontaktu z mamą. Muszą oswoić się z nowym miejscem i z nowo poznanymi osobami. Ale 
za jakiś czas  trafią przecież do grupy rówieśniczej. To dla nich bardzo trudna sytuacja.  Im młodsze
dzieci, tym szybszy proces adaptacji ale bardzo potrzebują w tym
naszego wsparcia. Przeżyły tragiczne chwile w swoim kraju.
Uwrażliwiajmy nasze dzieci na tragedię, jaka wydarzyła się na
Ukrainie. A jeśli dzieci z Ukrainy trafią do naszych placówek,

przyjmijcie je bardzo ciepło. Bo jeśli
wyczują, że nie są tu mile widziane,
to początki w nowej szkole czy
przedszkolu mogą być dla nich traumatycznym doświadczeniem. 
A tego przecież nie chcemy.
Do naszego przedszkola chodzi obecnie szesnaścioro dzieci z 
Ukrainy. Pomóżmy im w adaptacji. 

Pobawcie się również w domu.
https://www.youtube.com/watch?v=YZEUn4QprUI

 

Angielskie słowo tygodnia.
Spróbuj użyć tego słowa każdego
dnia w następnym tygodniu:

 Easter
Wielkanoc

https://www.youtube.com/watch?v=YZEUn4QprUI


Kącik dla Rodzica
 Wielkanoc w rodzinnym gronie – jak kreatywnie spędzić ten czas? 

Wielkanoc to  święto  przypadające na pierwszy w roku powiew wiosny.  Liczne
tradycje, jakie są z nim związane, zachęcają bliskich do wspólnych spotkań.  
Wielkanocne pisanki – kolorowe jajka 
Czym  byłaby  Wielkanoc  bez  malowania  jajek?  Jeżeli  szukasz  sposobu  na
wspólne spędzenie czasu z rodziną, to tworzenie barwnych i wyjątkowych pisanek
jest  do  tego  idealną  okazją.  Tym  bardziej,  że  technik  jest  sporo. Najprostsza
i najbardziej  przyjazna  dla  dzieci  metoda to  malowanie  jajek  z wykorzystaniem

flamastrów czy farb akwarelowych. Inną metodą zdobienia jajek jest ugotowanie ich w
wodzie z różnymi dodatkami czy też wykorzystanie specjalnych barwników do jajek lub
barwników spożywczych. Można użyć również naklejek z wesołymi obrazkami.
Wielkanocne dekoracje
Balonowe pisanki, to jeden z najprostszych sposobów na świąteczne dekoracje. Kolorowe
balony  możesz  dostać  praktycznie  wszędzie.  Wystarczy  je  napompować,  aby  swoim
kształtem przypominały  jajka  i… do  dzieła!  Można  na  przykład  wykorzystać  kolorowe
naklejki i przykleić je na powierzchnię balonów, nadając im oryginalnego wyglądu. Dzieci
możesz  zaangażować  nie  tylko  do  robienia  pisanek,  ale  i stroików  wielkanocnych  do
postawienia  na  stole,  komodzie  czy  do  zawieszenia  na  drzwiach.  Podobnie,  jak  w
przypadku malowanych jajek, możliwości jest bardzo dużo, a ograniczać nas będzie tylko
nasza wyobraźnia. 
Wielkanocny koszyczek
Nieodłącznym  elementem  wielkanocnej  tradycji  jest  święcenie  pokarmów  w  Wielką
Sobotę. W ten dzień możecie wspólnie udekorować koszyki wstążkami, bukszpanem lub
świeżymi kwiatami. Wspólne malowanie jajek oraz strojenie i przygotowanie święconki to
doskonały sposób na celebrowanie tych wyjątkowych chwil. 
Wielkanocne zabawy
W Wielką Niedzielę coraz bardziej popularną zabawą świąteczną, która przywędrowała do
nas  z Zachodniej  Europy,  jest  szukanie  wielkanocnych  jajek  pozostawionych  przez
zajączka.  W  zadanie  to  z powodzeniem  może  zaangażować  się  cała  rodzina,  gdyż
nagroda  w  postaci  słodkiego,  czekoladowego  jajka  skusi  każdego.  Kryjówek  w  domu
znajdzie  się  sporo,  a gdy do dyspozycji  mamy także ogród – zabawy i radości  będzie
naprawdę dużo. 
Więcej pomysłów na https://tchiboblog.pl/wielkanoc-z-rodzina/

Kuchnia poleca
  Przepis na faszerowane jajka - zwierzaki

Faszerowane jajka są u nas popularne nie tylko na Wielkanoc, ale to dobra okazja aby je 
zrobić. Składniki (kurczaczki):2 jajka, 3 – 4 łyżeczki majonezu, 2 plasterki szynki, 
szczypiorek, sól, pieprz do smaku, kawałek marchewki, ziarenka pieprzu (zajączki):2 jajka, 
serek śmietankowy, cienkie kabanosy, sól, pieprz, curry. Przygotowanie: Jajka gotujemy na twardo.
Do kurczaczków odkrawamy górną część w około 2/3 wysokości, wydrążamy żółtka i mieszamy je z majonezem, 
dodajemy drobno pokrojoną szynkę i szczypiorek oraz przyprawy, mieszamy i przekładamy do białek, przykrywamy 
odciętą częścią białek, dekorujemy ziarenkami pieprzu oraz niewielkimi kawałkami marchewki. Do

zajączków jajka przekrawamy w poprzek, żółtka ugniatamy widelcem,
dodajemy serek śmietankowy i dokładnie łączymy, doprawiamy do smaku solą,
białym pieprzem oraz curry. Pastę przekładamy do białek, robimy oczy z
ziaren czarnego pieprzu i uszy z kabanosów. Smacznego : )

https://tchiboblog.pl/wielkanoc-z-rodzina/


Co w grupach piszczy?

Motylki
 Początek marca w grupie motylków rozpoczął się poznaniem instrumentów

muzycznych. Wiemy jakie dźwięki wydają m. in. gitara, akordeon,
bębenek, makaraksy czy grzechotki. Nie mogło się obejść, także bez
świętowania Dnia Kobiet. W tym dniu nasze dziewczynki były traktowane
jak księżniczki. Nasi panowie wręczyli kwiatka z papieru paniom.
Najważniejszym wydarzeniem w marcu było powitanie wiosny. W tym
dniu nosiliśmy wiosenne nakrycia głowy, przeszliśmy po terenie

przedszkola z marzanną i gaikiem maikiem a na końcu spaliliśmy marzannę by wiosna
mogła do nas przyjść.

Żabki Żuczki
W tym miesiącu żabki, obchodziły 
swój dzień, czyli dzień
żaby. Mówiliśmy sobie o 
gatunkach żab, oraz
gdzie mieszkają żabki.
Obchodziliśmy również

dzień wody, robiliśmy super
eksperymenty, takie jak ten gdzie balon na 
butelce wody sam się nadmuchał, dzięki octowi 
i sodzie oczyszczonej,
robiliśmy również butelki
sensoryczne z wodą,
brokatem i innymi super

rzeczami w środku. 
Obchodziliśmy również 
dzień gofra, piekliśmy sami
gofry oraz je jedliśmy. 

 Marzec dla Żuczków był 
intensywny. Początek marca 
przywitaliśmy dniem kobiet, gdzie
nasze dziewczyny
zamieniły się w

księżniczki. Pani Marlena urządziła
teatrzyk cieni oraz wraz z panią
Martyną i Beatą przedstawienie „Jaś i
Małgosia” dla żuczków, motylków i
żab. W połowie marca zabawiliśmy się

kolorem zielonym podczas dnia 
św. Patryka, poznaliśmy symbole 
Irlandii. Przygotowując się do 
wiosny, każdy żuczek, dostał 
doniczkę i zasiał

nasionko słonecznika. Mieliśmy
zajęcia kulinarne, robiliśmy gofry, a
potem je zdobiliśmy i zjadaliśmy. W
tym miesiącu urodziny obchodzili
Liliana i Igor. 

Jaskółki Myszki 
"Dzień Kobiet, dzień kobiet, 
niech każdy się dowie, że 
dzisiaj jest
święto

dziewczynek..." - 8 marca
obchodziliśmy w grupie
"Jaskółek" święto wszystkich kobiet, i tych 

małych i tych dużych. Były 
prezenty,
zadania
dla

chłopaków, które wymyśliły
same dziewczynki. Każdy w
tym dniu był uśmiechnięty i szczęśliwy. 

Z okazji tegorocznego Dnia 
Wiosny grupa Myszek 
przygotowała w tym roku 
Marzannę. Piękna i kolorowa 
panna zachwyciła wszystkich 

przedszkolaków. Jednak długo się nią nie 
cieszyliśmy, ponieważ w
poniedziałek 21 marca została
ona spalona. To nasz staropolski
obyczaj wyrażający pożegnanie

zimy. Pragniemy,
aby wiosna jak najszybciej do nas 
przyszła, choć dni są już coraz 
cieplejsze i jest widocznych coraz 
więcej oznak wiosny. Z 
niecierpliwością czekamy na tą porę 
roku w całej swojej okazałości. 



          Chwila dla dziecka

https://www.youtube.com/watch?v=KsB4fWfb4S8

   

https://www.youtube.com/watch?v=nZLIiq7B85g

 

https://www.youtube.com/watch?v=nZLIiq7B85g
https://www.youtube.com/watch?v=KsB4fWfb4S8


OGŁOSZENIA

 

6 kwietnia 
odwiedzi nasze przedszkole 

Wielkanocny zajączek. 
W tym dniu przewidujemy 

mnóstwo wielkanocnych zabaw 
oraz szukanie prezentów. 
Szczegóły na plakatach.

W kwietniu planujemy odwiedziny leśniczego 
oraz wspólne sadzenie drzew edukacyjnych. 

Szczegóły podamy po ostatecznym 
umówieniu terminów.
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